
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 370

17 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,100 στρέμμα−
τος στη θέση «Αφανούλες» Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος 
του Ν. Ηλείας. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1008 
τ.μ. στη θέση «Μπιρίτσι» Δ.Δ. Κερίου Δήμου Λα−
γανά Ν. Ζακύνθου. ......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−
δού 13263,95 τ.μ., στη θέση «Κουμπολής», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ρητίνης Δήμου Πιερίων Νομού Πιερίας. .... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.267,00 
στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας 
− Χονδρό Βουνό − Λειβαδάκια − Παλιόμανδρα − Ρέμα 
Αη−Γιάννη» του Δήμου Μήλου νήσου Μήλου. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2148 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,100 στρεμμά−

των στη θέση «Αφανούλες» Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του
Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη διοικητική αποκέ−

ντρωση του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, 
περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρ. 41 παρ. 1, το 
άρθρ.38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρ. 12 παρ. 3.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/ 
1468/9.9.1992.

5. Την υπ’ αριθμ. 2942/22.6.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 23.5.2007 και βε−
βαιώθηκε την 12.6.2007.

6. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,100 στρέμματος που βρίσκεται στη 
θέση «Αφανούλες», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης και αει−
φύλλων − πλατυφύλλων.

Νότια: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης και αει−
φύλλων − πλατυφύλλων.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης και 
αειφύλλων − πλατυφύλλων.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης και αει−
φύλλων − πλατυφύλλων.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3325

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.23 09:19:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3327

    Αριθμ. 1684 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1008 τ.μ. 

στη θέση «Μπιρίτσι» Δ.Δ. Κερίου Δήμου Λαγανά Ν. 
Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με το ν. 2240/16.9.2004.

6. Το άρθρο 6 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργά−
νωση και στελέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
1553/27.6.2007, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 1008 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Μπιρίτσι» Δ.Δ. 
Κερίου Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου, όπως προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6185/2 κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Δασωμένος αγρός.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 24.2.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη και αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (φυλίκι, σχίνος, ασφαλαχθός, κ.α.).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Ιουλίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3329

    Αριθμ. 5038 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 

13263,95 τ.μ., στη θέση «Κουμπολής», περιφέρειας Δ.Δ. 
Ρητίνης Δήμου Πιερίων Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του άρ−

θρου 5 του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ.3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ.1, 
β) του άρθρου 38 παρ.2.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δι−
ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση, άρθρο 6, 
παρ.7».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/
Α΄/27.5.1996) «Υλοποίηση της εισοδηματικής πολιτικής 
έτους 1996 για μισθούς και συντάξεις».

7. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας, με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1990.

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/12.7.2007 πρόταση του Δασονο−
μείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της ανα−
φερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δημοτικής δασικής έκτασης που καταλή−

φθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα από τον Χρήστο Βα−
ϊνά του Βασιλείου, κάτοικο Ρητίνης, τη δημοτική δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 13263,95 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Κουμπολής» περιφέρειας Δ.Δ. Ρητίνης Δήμου 
Πιερίων Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία
Ε2 (μ−ν−6−7−8−Φ−Χ−Ψ−Ω−α−β−γ−δ−ε−ζ−η−θ−5−4−3−2−1−ι−κ−λ−

μ) εμβαδού 4788,15 τ.μ.
Ε3 (Α−Β−Γ−9−10−11−12−Σ−Τ−Υ−Φ−8−7−6−ν−ξ−ο−π−ρ−σ−Α) εμ−

βαδού 4523,50 τ.μ.
Ε4 (10−9−11−10) εμβαδού 307,00 τ.μ.
Ε6 (Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−18−17−16−15−14−13−Ζ) εμβαδού 2062,90 

τ.μ.
Ε7 (18−Λ−21−20−19−18) εμβαδού 436,35 τ.μ.
Ε8 (Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−22−20−21−Λ) εμβαδού 729,80 τ.μ.
Ε9 (23−22−0−Π−24−23) εμβαδού 416,25 τ.μ.
και έχει όρια:
Ανατολικά: Με 852 τεμάχιο (Δάσος Πυκνό).
Δυτικά: Με 852 τεμάχιο (Δάσος Πυκνό).
Βόρεια: Με 852 τεμάχιο (Δάσος Πυκνό) και αριθμ. 875 

κληροτεμάχιο.
Νότια: Με 852 τεμάχιο (Δάσος Πυκνό).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 18 Ιουλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών κ.α.α.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ



3330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3331

    Αριθμ. 3416 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.267,00 στρεμ. 

που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Χονδρό 
Βουνό − Λειβαδάκια − Παλιόμανδρα − Ρέμα Αη−Γιάν−
νη» του Δήμου Μήλου νήσου Μήλου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 

107/τ.Α΄/30.5.1997), «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117, παρ. 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

8. Την υπ’ αριθμ. 715/15.11.2006 εισήγηση Δασονομείου 
Μήλου καθώς και την από 23.7.2007 εισήγηση − έκθεση 
φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, σχε−
τικά με κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης με σκοπό τη διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα της, την αποκατάσταση με φυσική αναγέν−
νηση της καταστραφείσας από πυρκαγιά στις 7.9.2006 

δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός διάθεσης αυτής 
για άλλη χρήση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτεα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση και την απόλυτη προστασία της Δασικής μορ−
φής έκτασης (παρ. 2 και 3, του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με 
το ν. 3208/2003), συνολικού εμβαδού Ε=3267 στρέμ. που 
βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Χονδρό Βουνό 
− Λειβαδάκια − Παλιόμανδρα − Ρέμα Αη−Γιάννη», του 
Δήμου Μήλου, της νήσου Μήλου Ν. Κυκλάδων.

Τα όρια της εν λόγω έκτασης προσδιορίζονται επακρι−
βώς με πράσινη σκίαση στο απόσπασμα τοπογραφικής 
πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αριθμ. φυλ. χάρτη 7581.1, 7581.2, 7581.3, 
7581.4) κλίμακας 1:5000, (καθώς και το τμήμα αγροτικής 
μορφής εμβαδού 7 στρεμ. που δεν κηρύσσεται αναδα−
σωτεα και εμφανίζεται με κόκκινο περίγραμμα στο ίδιο 
απόσπασμα χάρτη) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης και στο οποίο αναφέρονται και 
οι συντεταγμένες κορυφών (ΕΓΣΑ 87).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας από πυρκαγιά στις 7.9.2006 δασικής βλάστησης 
και ο αποκλεισμός διάθεσης αυτής για άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, του 
ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Eρμούπολη, 24 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ  



3332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003701708070008*


